Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social

Secretaria de Governo

Proc.: 34/2019

D E C R E T O  N°  8.719
de 2 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
566.370,74 (quinhentos e sessenta e seis mil, trezentos e setenta reais e 
setenta e quatro centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º  Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 566.370,74 (quinhentos e sessenta e seis mil, trezentos e 
setenta reais e setenta e quatro centavos) para suplementar as seguintes 
dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2048 ACESSUAS TRABALHO
857 – 12.201.08.244.0024.2.048.335039.05.500273.........R$  55.385,50

[...]

2153 ANVISA - TAXA DE FISCALIZAÇÃO - CUSTEIO
862 - 24.400.10.304.0063.2.153.339040.05.350000............R$ 6.500,00

2155 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
647 – 24.400.10.302.0064.2.155.335039.05.350000.........R$ 271.448,02

Art. 2º  O valor de R$ 233.037,22 (duzentos e trinta e três mil, trinta e 
sete reais e vinte e dois centavos) do presente crédito será coberto com 
recurso proveniente da anulação da seguinte dotação orçamentária do 
Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 

DE SAÚDE
588 – 24.400.10.301.0061.2.137.319011.01.300000........R$ 233.037,22

Art. 3º  O valor de R$ 333.333,52 (trezentos e trinta e três mil, trezentos 
e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos) do presente crédito 
será coberto com recursos provenientes do Superávit Financeiro de 
Exercícios Anteriores.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Adauto Batista de Oliveira -
SECRETÁRIO DE GOVERNO SUBSTITUTO

Proc.: 34/2019

D E C R E T O  N° 8.720
de 2 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
2.393.500,00 (dois milhões, trezentos e noventa e três mil e quinhentos 
reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º  Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 2.393.500,00 (dois milhões, trezentos e noventa e três mil 
e quinhentos reais) para suplementar a seguintes dotações orçamentárias 
do Executivo:

14 SECRETARIA DE AGRICULTURA
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE AGRICULTURA
2073 PROMOÇÃO AGROPECUÁRIA
297 – 14.101.20.608.0030.2.073.335039.01.110000........R$    393.500,00

24 SECRETARIA DE SAÚDE